МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.12.2020                                                                                                                              № 119
с.  Старая Ювала Кожевниковского района  Томской   области

О внесении изменений в постановление
администрации Староювалинского сельского поселения
от 01.11.2019 № 125

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент «Предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации Староювалинского сельского поселения от 01.11.2019 № 125 следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 2.6.1 признать утратившим силу;

1.2. подпункт 4 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«4) копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность заявителя, копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность, каждого совместно проживающего с гражданином члена семьи;»;
1.3. в подпункте 5 пункта 2.6.1 слова «копия справки ВТЭК об инвалидности» заменить словами «справка, подтверждающая факт установления инвалидности,»;
1.4. пункт 2.6.1 дополнить подпунктом 6-1 следующего содержания:

«6-1) договор найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, в случае если гражданин является нанимателем жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования;»;
1.5. в подпункте 10 пункта 2.6.1 слова «по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;
1.6. подпункт 11 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«11) копия трудовой книжки, заверенная надлежащим образом, и (или) сведения о трудовой деятельности, полученные в порядке, предусмотренном статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, не позднее чем за один месяц до дня обращения с заявлением о принятии на учет, - в случае обращения с заявлением о принятии на учет в орган местного самоуправления по месту нахождения организации, с которой гражданин состоит в трудовых отношениях;»;

1.7. пункт 2.6.1 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) согласие заявителя и членов его семьи (при наличии) на обработку персональных данных.»;

1.8. в пункте 2.6.2:

в абзаце втором после цифры «5» дополнить цифрой «6,»;

абзац четвертый дополнить словами «, Закона Томской области от 9 августа 2011 года N 176-ОЗ "Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Томской области»;
1.9. пункт 2.6.3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Заявление, документы, необходимые для принятия на учет граждан, могут быть направлены в орган местного самоуправления в форме электронных документов.

Заявление, документы и (или) информация, необходимые для принятия на учет граждан, представляемые в форме электронных документов:

1) оформляются в соответствии с требованиями к форматам заявлений и иных документов, установленными уполномоченными федеральными органами исполнительной власти;

2) подписываются в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи" и статьями 21.1, 21.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

3) представляются в орган местного самоуправления с использованием электронных носителей и (или) информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, включая сеть "Интернет":

а) лично или через представителя при обращении в орган местного самоуправления;

б) посредством многофункционального центра;

в) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций);

г) иным способом, позволяющим передать в электронном виде.».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном  Уставом муниципального образования    «Староювалинское    сельское   поселение»   порядке   и разместить  на официальном  сайте Староювалинского  сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://www.uvala.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава поселения                                                                                                       Т.В.Архипова

Н.И. Родыгина

41326, yuvala@mail.ru,

В дело № ________

«       »_______2020
________ А.Н. Чернова